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STRATEGI FOR TEAM COPENHAGEN 

Ambitionen for Team Copenhagen 
Team Copenhagen vil styrke udviklingen af stærke, bæredygtge, lokale 
talentudviklingsmiljøer, så Københavns Kommune står stærkt i udviklingen af talenter 
med potentale tlhøjst mulige niveau natonalt og internatonalt. Talentulde udøvere 
skal i København sikres en rød tråd i talentudviklingen, hvor der tages højde for den 
enkeltes sportslige, personlige og uddannelsesmæssige behov og udvikling. 

Team Copenhagen vil understøe talentulde udøveres sportslige udvikling og samtdig 
arbejde for at sikre trivsel, n y g e  livsfærdigheder og en sikker overgang mellem 
forskellige faser i sport og uddannelse. 

Team Copenhagen ønsker som videncenter for talentudviklingog eliteidrætat være 
den foretrukne samarbejdspartner for de klubber, specialforbund, 
uddannelsesinsttutoner og andre relevante aktører, der har interesse i ogkapacitet tl 
at styrke talentudviklingenog eliteidræensi Københavns Kommune. 

Strategiske pejlemærker 
- Infrastruktur 
- Udviklingsmiljøer 
- Trænere 
- Trivsel 
- Rolle 

Infrastruktur 
Team Copenhagen arbejder for at skabe en sammenhængende infrastruktur for at 
styrke talentudviklingen i alle dens faser. Der skal være en rød tråd i udøvernes 
udvikling fra ungdom og tl højst mulige niveau natonalt og internatonalt. Vi sæer 
fokus på mulighederne for talentklasser i folkeskolen, gode og eksible vilkår på både 
erhvervs-og gymnasiale ungdomsuddannelser med ugentlige morgentræninger samt 
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muligheder for at kombinere en elitesportskarriere med videregående uddannelse eller 
arbejdsliv. 

Vi vil s t ø e  folkeskolerne og den kommunale forvaltning i deres arbejde med at 
tlreelægge stærketalentklassetlbud i samarbejde med lokale idrætsklubber. 

Vi vil udbygge vores gode samarbejde med de lokale 10. klasses-og 
ungdomsuddannelser og hele tden være opmærksom på udviklings-og 
udvidelsesmuligheder. 

Vi vil undersøge e r e  uddannelsesmuligheder ved at opsøge samarbejder med nye 
uddannelsespartnere og erhvervsliv, så e r e  talentuldeudøverekan få mulighed for og 
eksibilitet tl at kombinere elitesport med e r e  forskellige typer uddannelse, læreplads 
og eventuelt arbejde. 

Udviklingsmiljøer 
Team Copenhagen samarbejder med lokale idrætsklubber om at skabe 
talentudviklingsmiljøer af høj kvalitet. Samarbejdet tager udgangspunkt i den bredest 
mulige viden om både den generelle talentudvikling og den specikke idrætog er 
derudover målreet og følges af relevante krav. 

Fleksible træningsmuligheder, trænerkompetencer og adgang tl de r e e  faciliteter 
spiller en stor rolle i udviklingen af talentmiljøerne, hvorfor viogsåskal understøe 
disse. 

Talentudvikling er en langsigtet proces, hvor mange parametre spiller ind. I samarbejde 
med blandt andre specialforbund og Team Danmark vil vi arbejde for at skabe gode 
rammer, så talentudviklingen kan understøe udviklingen helt tl internatonalt 
eliteniveau. 

Trænere 
Team Copenhagen arbejder for at forbedre forhold og udviklingsmuligheder for 
trænerneog den øvrige sportslige ledelse, der er nøglepersoner i de lokale 
talentudviklingsmiljøer. 

Det vil vi gøre gennem relevant kompetenceudvikling i form af formelle 
uddannelsestlbud, mentorordninger og praksisnære udviklingsindsatser med fokus på 
både faglig og personlig udvikling samt trivsel. 

Vi vil også være opmærksom på muligheder for fuldtds-og kombinatonsstllinger, hvor 
trænerne udover i idrætsklubber og udviklingsmiljøer også arbejder på eksempelvis 
uddannelsesinsttutoner, da forbedrede løn-og ansæelsesvilkår er afgørende, hvis 
trænergerningen skal være en karrierevej. 
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Trivsel 
Team Copenhagen understøer rammer, der giver udøvere mulighed for at forfølge 
deres ambitoner og udvikle sig sportsligt, fagligt og personligt. Vi fokuserer på 
integrerede indsatser, hvor udøveren oplever idrætsglæde viasammenhæng og synergi 
i hverdagen. 

Sammen med vores uddannelsespartnere og idrætsklubberne vil vi arbejde for at skabe 
en sammenhængende hverdag med øget eksibilitet for udøverne. Vi vil fokusere på 
udvikling og understøelse af gode overgange mellem forskellige faserog udfordringer i 
både sport og uddannelse. 

Vi understøer udøvernestrivsel ved at styrke og udvikle deres personlige 
kompetencer og færdigheder gennem relevant viden, forebyggelse og uddannelse. 

Vi vil arbejde for gode træningsmiljøer med høj kvalitet ved at sikre trænernes faglige 
og personlige kompetencer samt trivsel. 

Samtdig vil vi evaluere trivslen generelt på baggrund affeedback fra udøvere, trænere 
og andre relevante aktører i træningsmiljøerne. 

Rolle 
Team Copenhagen vil være en stærk og synlig samarbejdspartner for alle relevante 
aktører, der kan og vil bidrage tl styrkelse af talentudvikling og eliteidræt i Københavns 
Kommune. 

Team Copenhagen vil: 

- samarbejde med idrætsklubberne, tlbyde hjælp tl at udvikle deres 
organisaton og få rådgivning om alle aspekter af talentudvikling for 
derigennem at tlbyde dem mulighed for økonomisk s t ø e  

- tlbyde udøverneen mulighed for at få en ungdoms-eller tlsvarende 
uddannelsemed øget eksibilitet og mulighed for at dygtggøre sig sportsligt 
parallelt med deres uddannelse –samt give dem redskaber tl at skabe en 
sammenhængende hverdag med fokus på trivsel 

- vejlede uddannelsesinsttutonerne i deres muligheder for at tlbyde talentulde 
udøvereen meningsfuld uddannelse, hvor der er plads tl både skole, idræt og 
fritd 

- rådgive Københavns Kommune om udvikling og anvendelse af idrætsfaciliteter 
tl elite-og konkurrenceaktviteter samt vejlede om prioritering af 
idrætsrelaterede indsatser 

- inddrage Team Danmark og specialforbundene i vurderingen af indsatser tl 
fremme af talentudvikling og eliteidræt 
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- tydeligt vise omverdenen, at der arbejdes ansvars-og samfundsbevidst med 
talentudvikling i København 

Team Copenhagen vil desuden samarbejde med øvrige aktører, der kan styrke vores 
målreede arbejde. 

Således vedtaget af Eliterådet 18. september 2024 


